

Schiessplan Veteranenschiessen 2024
ALLGEMEINE BESTIMMUNGEN | SCHIESSPLAN
Das kantonale Veteranenschiessen findet alljährlich jeweils Anfangs September statt und dient nebst dem Wettkampf auch der Geselligkeit und Kameradschaftspflege. Angeboten werden je 2 Stiche Gewehr 300m, Pistole 25m und Pistole 50m sowie auch das Auflageschiessen Pistole 25m und 50m. Der Vorstand und alle Helferinnen und Helfer freuen sich auf einen Grossaufmarsch der Luzerner Veteraninnen und Veteranen. Der Final LVEM (Luzerner Veteranen-Einzel Meisterschaft) wird während dem Veteranenschiessen am 06. September als eigenständiger Wettkampf durchgeführt.


Grundlagen
Reglemente VSSV:	Allgemeine Schiessvorschriften
	AFB – Einzelkonkurrenz 300/50/25m
	EK-Auszeichnungen
	Jahresschiessen
	Abgabe Silberzweig
	VLSV:	Final Luzerner Einzel-Meisterschaft (LVEM-FN)
Teilnehmer*innen	Mitglieder Verband Luzerner Schützen-Veteranen (VLSV)
Schiessanlage
Vorschiessen	17. Aug. Gw	Militärstand Hüslenmoos, Emmen
Veteranenschiessen:	06. Sept. Gw & Pist.	Gemeindeanlage Hüslenmoos, Emmen
Final LVEM:	06. Sept. Gw & Pist.	Militärstand Hüslenmoos, Emmen
Datum, Schiesszeiten:	Samstag	17. Aug.  2024	09.00 – 11.30 Uhr (nur Distanz 300m)
	Freitag	06. Sept. 2024	14.00 – 19.00 Uhr (alle Distanzen)
Anmeldung:	nur am Schiesstag an den Schaltern Gewehr + Pistole möglich
Standblattausgabe:	25|50m	Pistolenstand Eingang	60 Min vor Schiessbeginn
	300m	Außen Container	60 Min vor Schiessbeginn
Letzte	Gewehr	30 Min vor Schiessende
Standblattausgaben:	Pistolen	60 Min vor Schiessende
Berechtigung	Es sind vorwiegend Mitglieder zugelassen, die am Hauptdatum
Vorschiessen: 	06. Sept. verhindert sind oder als Helfer im Einsatz stehen.
Stichangebote:	-	Einzelkonkurrenz-Stich
· Auszahlungsstich mit Barauszahlung/Silberzweig
Rangeur:	Die Standblätter werden beim Warner deponiert,
	daraus ergibt sich die Reihenfolge der Schiessenden.
Munition:	Nur die vom Organisator abgegebene Munition ist zugelassen,	ausgenommen Pistolenmunition für Randfeuerpistolen.
Kranzkarten und	Sie werden an den Schiesstagen jeweils spätestens bis 30 Min Auszahlungen:	nach Schiessende abgegeben. Nicht bezogene KK und 	Auszahlungen verfallen zu Gunsten des VLSV.
Absenden	Für das Veteranenschiessen findet kein Absenden statt.
	Die Ranglisten werden auf der Homepage www.vlsv.ch
	aufgeschaltet.

Stich Einzelkonkurrenz (EK)
Doppelkosten	300m		EK & Auszahlungsstich CHF 38.00 inkl. Munition
	25 od. 50m	EK & Auszahlungsstich CHF 38.00 inkl. Munition (Ord)
	25 od. 50m	EK & Auszahlungsstich CHF 33.00 ohne Munition (RF)
Stichfolge	Der Stich Einzelkonkurrenz muss zuerst geschossen werden.
Schiessprogramm
	Distanz
	Schusszahl
	Schussfolge / Serien
	Trefferfeld
	Probe

		300m
	10
	Einzelfeuer
	Scheibe A10
	3

		50m
	10
	Einzelfeuer
	Scheibe P10
	3

		25m
	10
	2 Serien zu 5 Schuss in
40 Sekunden
	SF-ISSF
5-10
	 1 Serie zu 3 Schuss
in 40 Sekunden


Kategorie, Sportgerät, Stellung, Auszeichnung
	Distanz
	Kat
	Sportgeräte
	Stellung
	KK CHF 10.00

	
	
	
	
	V
	SV
	EV

	300m
	A
	Standardgewehr
Freigewehr
	V: kniend oder liegend frei
SV+EV: kniend, liegend frei     oder ab JG 1954 aufgelegt
	89
	88
	86

	
	D
	Stgw 57/03 O
	liegend ab Zweibeinstütze
	84
	83
	81

	
	
	Stgw 57/03 S
	liegend ab Zweibeinstütze
	86
	85
	83

	
	E
	Karabiner, Langgewehr
	liegend frei oder aufgelegt
oder ab Zweibeinstütze
	82
	81
	79

	
	
	Stgw 90
	liegend ab Zweibeinstütze
	
	
	

	
	
	Stgw 57/02
	liegend ab Zweibeinstütze
	79
	78
	76

	50m
	A
	Pistole 50m FP
	einhändig frei
	88
	87
	85

	
	B
	Randfeuerpistole RF
	einhändig frei
	82
	81
	79

	
	B-A
	Rand-& Zentralfeuer-
Pistole RF und CF
	einhändig mit Auflage
SV und EV auch sitzend
	86
	85
	83

	
	C
	Ordonnanzpistole OP
	ein - oder zweihändig frei
	79
	78
	76

	25m
	D
	Rand-& Zentralfeuer-
pistole RF und CF
	einhändig frei
	88
	86
	84

	
	D-A
	Randfeuerpistole RF
	Einhändig mit Auflage
SV und EV auch sitzend
	90
	88
	86

	
	E
	Ordonnanzpistole OP
	ein - oder zweihändig frei
	84
	82
	80



Rangierung	- Erfolgt nach obigen Kategorien, ausgenommen Pistolen 50m Kat A & B.
	- Das Total der 10 Schüsse ergibt das Resultat und bestimmt den Rang.
	- Bei Punktgleichheit entscheidet Innenzehner, dann das höhere Alter.

Auszahlungsstich/Silberzweig
[bookmark: _Hlk87042938]Doppelkosten		300m		EK & Auszahlungsstich CHF 38.00 inkl. Munition
		25 od. 50m	EK & Auszahlungsstich CHF 38.00 inkl. Munition (Ord)
		25 od. 50m	EK & Auszahlungsstich CHF 33.00 ohne Munition (RF)
Stichfolge	Der Auszahlungsstich darf nur nach der EK geschossen werden,
	ohne Probeschüsse.
Schiessprogramm
	Distanz
	Schusszahl
	Schussfolge / Serien
	Trefferfeld
	Probe

		300m
	4
	Einzelfeuer
	Scheibe A100
	0

		50m
	4
	Einzelfeuer
	Scheibe P100
	0

		25m
	4
	Seriefeuer
	SF - ISSF
100er Wertung
	0



Auszahlungen	sofortige Barauszahlung in CHF
	Punkte
	300m
	50m
	25m

	
	Kat. A
	Kat. D
	Kat. E
	A/B
	B-A
	C
	D
	D-A
	E

	
	Stagw
Freigw
	Stgw 57/03
	Kar / Lgw
Stgw 90
Stgw 57/02
	FP
RF
	RF mit
Auflage
	
OP
	RF
CF
	RF mit
Auflage
	OP

	400 - 381
	40.00
	50.00
	60.00
	45.00
	40.00
	45.00
	30.00
	30.00
	45.00

	380 - 371
	25.00
	35.00
	50.00
	35.00
	30.00
	40.00
	25.00
	24.00
	35.00

	370 - 361
	20.00
	22.00
	35.00
	30.00
	25.00
	35.00
	22.00
	20.00
	26.00

	360 - 351
	10.00
	15.00
	22.00
	25.00
	20.00
	30.00
	17.00
	16.00
	22.00

	350 - 341
	8.00
	10.00
	15.00
	20.00
	15.00
	25.00
	12.00
	11.00
	18.00

	340 - 331
	5.00
	5.00
	8.00
	15.00
	10.00
	20.00
	7.00
	6.00
	12.00

	330 - 321
	
	
	5.00
	12.00
	8.00
	15.00
	5.00
	5.00
	8.00

	320 - 311
	
	
	
	8.00
	5.00
	12.00
	
	
	5.00

	310 - 301
	
	
	
	5.00
	
	8.00
	
	
	

	300 - 291
	
	
	
	
	
	5.00
	
	
	


Rangierung	Erfolgt nach obigen Kategorien.
	Das Total der 4 Schüsse bestimmt das Resultat und den Rang.		Bei Punktgleichheit entscheidet das höhere Alter.
Silberzweig	Acht Prozent der Teilnehmenden des Auszahlungsstiches erhalten den 	Silberzweig. Dieser Silberzweig kann von einem Schützen nur einmal, 	entweder mit dem Gewehr 300m oder Pistole 25m oder 50m,
	gewonnen werden.
	Den Berechtigten wird der Silberzweig an der GV abgegeben



Besonderes	-	Ein Mitglied darf die EK und den Auszahlungsstich auf die Distanzen 		300m, 50m und 25m nur je einmal schiessen.
	-	Finals LVEM finden für Pistolenkonkurrenzen mit Auflagen keine statt.
· Es werden keine privaten Auflagen gestattet.
· Vom Organisator zur Verfügung gestellte Auflagen sind vorhanden.
	Malters, im Dezember 2023
	Verband Luzerner Schützen-Veteranen
	Werner Amrein, Chef Schiessen

	Luthern, im Dezember 2023
	Verband Luzerner Schützen-Veteranen
	Josef Achermann, Präsident
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